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Bilag 2

Samlet konklusion fra evalueringsmøderne med almenområdet 
omkring fremskudte socialrådgivere 

Fremskudte socialrådgiveres tilgængelighed
 Langt størstedelen af daginstitutioner og skoler oplever, at 

funktionen fremmer muligheden for tværfagligt samarbejde, og at 
kvaliteten af drøftelserne i tværfagligt regi højnes. 

 Det opleves generelt, at de fremskudte socialrådgivere er let 
tilgængelige både i forhold til kontakten med almenområdet samt 
mødeafholdelse.

 Det tværfaglige samarbejde omkring det konkrete 
udviklingsarbejde i forhold til det enkelte barn eller ung højnes.

 Den fysiske tilstedeværelse af de fremskudte socialrådgivere på 
daginstitutioner og skoler vurderes af væsentlig betydning for 
både personale og forældre.

Kendskab til funktion, handlemuligheder og snitflader
 Generelt opleves det, at kendskabet til funktionen er god.
 Nogle enkelte skoler oplyser, at kendskabet til den fremskudte 

socialrådgiver ikke er veletableret blandt fagpersonalet endnu 
trods socialrådgiverens deltagelse på personalemøder.

 I dagtilbud er det de pædagogiske temledere, der faciliteter 
kontakten og den konkrete sparring på en eventuel 
problemstilling.

 Der bliver gjort opmærksom på, at det er vigtigt med kontinuitet i 
møderne.

Socialfaglig sparring
 Der gives udtryk for, at funktionen er meget anvendelig og giver 

en lettere og nemmere adgang til socialfaglig sparring.
 Muligheden for socialfaglig sparring opleves generelt optimeret, 

og funktionen giver en positiv udvikling af faglige relationer.
 Det opleves generelt, at den socialfaglige vinkel kvalificerer 

tværfaglige møder, netværksmøder og den faglige sparring.
 Nogle skoler oplyser, at de er blevet mere opmærksomme på, 

hvornår og hvornår ikke en bekymring for et barn eller ung fører til 
en underretning eller sag i Familieafdelingen.

Fremtidsperspektiv
 Der gives udtryk for, at der er behov for deltagelse af de 

fremskudte socialrådgivere på enkelte lærermøder på skolerne.
 Nogle af dagtilbuddene oplyser, at de ser det relevant, at de 

fremskudte socialrådgivere ad hoc deltager på småbørnsforum.
 Der er forslag, om deltagelse af de fremskudte socialrådgivere i 

overleveringsmøder mellem daginstitution og skole.
 Det opleves, at der mangler en større tydelighed og præcisering af 

snit- og samarbejdsflader med de fremskudte socialrådgivere – 
herunder skriftlige samarbejdsaftaler.
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 Det opleves vanskeligt i et enkelt distrikt at finde arbejdsplads og 
stille mødefaciliteter til rådighed for de fremskudte socialrådgivere.

 Det er betydningsfuldt, når ledelsen i almenområdet støtter op om 
funktionen, så funktionen kan udnyttes optimalt.
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